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令和２年度 介護人材確保促進事業委託業務 質問と回答 

 

質問１ 

 昨年度の、合同就職相談説明会の開催数と参加者数。 

 

回答１ 

昨年度は参加事業所数 30 事業所程度の合同就職相談説明会（下表、合説）を２回、

参加事業所数５事業所程度のミニ合同就職相談説明会（下表、ミニ合説）を３回実施し

ました。来場者数は以下のとおりです。 

合説① 40名 

合説② 52名 

ミニ合説① 14名 

ミニ合説② 15名 

ミニ合説③ 25名 

 

質問２ 

セミナーに参加した企業から合同就職相談説明会に参加する企業はどう選定するの

か。 

 

回答２  

 セミナーに参加した企業は原則すべての企業に合同就職相談説明会へ参加してもら

います。複数ある合同就職相談説明会の、どの日程に参加するかの選定方法は受託者に

提案していただきます。 

 

質問３ 

 仕様書１P「（１）介護事業者採用力向上オンラインセミナー ウ 広報活動」の印

刷物の配布に関して、「チラシの納品は PDF ファイルにて、セミナー開催 1 ヶ月前ま

で」とあるが、チラシの印刷部数・発送先リストの対応は受託者が提案か、札幌市が対

応か。 

 

回答３ 

 チラシ配布のため、受託者に対し、市内約 3,000介護事業所のデータを提供します。 

また、本市から介護事業所へ電子メールによる周知や、札幌市ホームページへの掲載を

行う予定であるため、本市への納品は PDFファイルとしています。 
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質問４ 

 仕様書の P２「（２）介護事業者合同就職相談説明会 エ 広報活動」にて、「また、

印刷部数については札幌市と協議の上決定すること。 」とあるが、印刷に関わる費用

は予算に含まれるのか。 

 また、含まれる場合は A４サイズチラシ・A３サイズ以上のポスター共に何部ずつを

想定するべきか。 

 

回答４ 

印刷に関わる費用は予算に含まれています。 

広報先につきましても受託者に提案してもらうため、広報先によって作成部数も検討

してください。なお、各区役所・区民センター等本市対応にて配架予定の場所もありま

すので、例年受託者による広報活動分の他にチラシ 1,500部程度を本市に納品いただい

ています。 

 


